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WitaPro Baumschutz 14/120
(150cm auf Anfrage)

ab 500 Stk.
€ 4,20

250-450 Stk.
€ 4,40

50-200 Stk.
€ 4,80

WitaPro Baumschutz
Rolle / 10 lfm

ab 12 Rollen
90,-

ab 6 Rollen
95,-

bis 5 Rollen
102,-

Biowit FMX Ø10-12/120cm - 100% Holz-
fasern aus heimischen Kärntner Wälder

Preis auf Anfrage Preis auf Anfrage Preis auf Anfrage

BIOPRODUKTE Großmenge
Preis

Unterpackung 
Preis

Kleinmenge
Preis

Bewahren Sie Ihre Laub- und Nadelbäume vor 
Wildschäden, indem Sie die Produkte von BioWit® 
verwenden. Unsere Bio-Lösungen bestehen aus 
umweltschonenden Materialien (entsprechend DIN 
13432) und sind komplett kompostierbar. Die Lang-
lebigkeit der BioWit®-Produkte wurde bisher auf rund 
2 bis 3 Jahre getestet (umfangreiche praktische Feld-
versuche sind noch im Gange).

Klimawit Smart 230/120
Ø 14 (150cm auf Anfrage) 

ab 1.400 Stk.
€ 1,30

750-1.350 Stk.
€ 1,35

50-700 Stk.
€ 1,55

Klimawit Smart Schlauchrolle/100lfm ab 20 Rollen
€ 0,88

10-19 Rollen
€ 0,95

1-9 Rollen
€ 1,02

Klimawit Light 220/120cm ab 1.600 Stk.
€ 0,90

800-1.550 Stk.
€ 0,95

50-750 Stk.
€ 1,00

Klimawit Light 220/Schlauchrolle/100lfm ab 20 Rollen
€ 0,70

10-19 Rollen
€ 0,75

1-9 Rollen
€ 0,80

Klimawit HQ 220/120cm ab 1.400 Stk.
€ 1,70

750-1.350 Stk.
€ 1,80

50-700 Stk.
€ 1,99

Klimawit HQ 220/Schlauchrolle/100lfm ab 20 Rollen
€ 1,20

10-19 Rollen
€ 1,30

1-9 Rollen
€ 1,45

Wita Econom Typ 120/12 ab 1.000 Stk.
€ 1,25

500-900 Stk.
€ 1,35

100-400 Stk.
€ 1,42

Wita Plant MV 150/14
braun

ab 1.000 Stk.
€ 2,10

500-900 Stk.
€ 2,25

100-400 Stk.
€ 2,40

Wita Plant MV 180/14
braun

ab 1.000 Stk.
€ 2,50

500-900 Stk.
€ 2,70

100-400 Stk.
€ 2,90

Art. Bezeichnung Großmenge
Preis

Unterpackung 
Preis

Kleinmenge
Preis

  LAUBHOLZ

Hinweis: Es gelten ausnahmslos unsere aktuellen Preise im Webshop.   Zustellung nach Absprache mit Zustellgebühr. Alle Preise excl.20% Mwst. 

  BAUMSCHUTZ, WALD UND WERT VERMEHREN

Baumschutzsäulen, -netze und -hüllen dienen unter anderem als 
Wildverbissschutz, Fegeschutz und sorgen für sicheres und gesundes Wachstum Ihrer Pflanzen.

Ihre Vorteile:
•	 Schutz vor Wild
•	 hohe Lichtdurchlässigkeit
•	 sicheres und schnelleres Wachstum

Qualitätsmerkmale von Baumschutzsäulen sind:
•	 Lichtdurchlässigkeit: Licht ist für Pflanzen Treibstoff zur Energiegewinnung, der die Photo-

synthese ermöglicht. Licht bedeutet also gesunde und wuchskräftige Pflanzen. Baum-
schutzgitter lassen durch die Maschen immer genügend Licht zu den Jungpflanzen. Bei den 
Baumschutzsäulen mit geschlossenem Material ist hohe Lichtdurchlässigkeit aber entschei-
dend für gesunde Pflanzen. 

•	 UV-Stabilität: UV-Licht beeinflusst das Material der Baumschutzsäule. Bei zu geringer UV-
Stabilität zerfallen Säulen bereits nach einem Jahr. Baumschutzprodukte der Firma Witasek 
weisen hohe UV-Stabilität auf.

•	 Wuchsraum: Jede Pflanze braucht Platz zur gesunden Entwicklung. Zu kleine Wuchsraum-
durchmesser beeinflussen das Wachstum negativ.

Alle Baumschutzsäulen weisen beste Lichtdurchlässigkeit und pflanzengerechte Wuchsraum-
durchmesser auf und gewährleisten gesunde, wuchskräftige Pflanzen! 
Sorgen Sie für ein sicheres Wachstum Ihrer Jungkultur!



Freiwuchs 300/120cm 
Ø 20

ab 900 Stk. 
€ 2,00

500-850 Stk.
€ 2,10

50-450 Stk.
€ 2,25

Freiwuchs 300 Schlauchrolle / 100lfm
Ø 20

ab 12 Rollen
€ 1,60

6-11 Rollen
€ 1,67

1-5 Rollen
€ 1,80

Freiwuchs 400/120cm
Ø 25

ab 1.200 Stk.
€ 1,90

600-1.150 Stk.
€ 2,00

50-450 Stk.
€ 2,15

Freiwuchs 400 Schlauchrolle / 100lfm
Ø 25

ab 20 Rollen
€ 1,30

10-20 Rollen
€ 1,40

1-9 Rollen
€ 1,55

Freiwuchs 500/120cm
Ø 30

ab 600 Stk.
€ 3,40

300-550 Stk.
€ 3,55

50-250 Stk.
€ 3,90

Freiwuchs 500 Schlauchrolle / 100lfm
Ø 30

ab 8 Rollen
€ 2,55

 5-7 Rollen
€ 2,65

1-4 Rollen
€ 2,90

Rautenfreiwuchs 300/120cm
Ø 20

ab 1300 Stk.
€ 1,15

ab 650 Stk.
€ 1,25

bis 600 Stk.
€ 1,35

Rautenfreiwuchs 300 econom
Schlauchrolle / 100lfm / Ø 20

ab 20 Rollen 
€ 0,85

ab 10 Rollen
€ 0,95

bis 10 Rollen
€ 1,10

Art. Bezeichnung Großmenge
Preis

Unterpackung 
Preis

Kleinmenge
Preis

  NADELHOLZ

Hinweis: Es gelten ausnahmslos unsere aktuellen Preise im Webshop.

Hartholzstäbe 120/22/22 ab 1.000 Stk.
€ 0,65

525-975 Stk.
€ 0,70

25-500 Stk.
€ 0,75

Hartholzstäbe 150/22/22 ab 1.000 Stk.
€ 0,85

525-950 Stk.
€ 0,90

25-500 Stk.
€ 0,95

Hartholzstäbe 150/25/25 ab 1.000 Stk.
€ 1,00

550-950 Stk.
€ 1,10

25-500 Stk.
€ 1,20

Hartholzstäbe 180/22/22 ab 1.000 Stk.
€ 1,25

525-950 Stk.
€ 1,35

25-500 Stk.
€ 1,40

Hartholzstäbe 200/22/22 ab 1.000 Stk.
€ 1,45

525-975 Stk.
€ 1,50

25-500 Stk.
€ 1,54

Hartholzstäbe 200/25/25 ab 1.000 Stk.
€ 1,55

525-975 Stk.
€ 1,65

25-500 Stk.
€ 1,75

Art. Bezeichnung Großmenge
Preis

Unterpackung 
Preis

Kleinmenge
Preis

  BEFÄSTIGUNGSSTÄBE FÜR LAUBHOLZ- & NADELHOLZHÜLLEN

  Zustellung nach Absprache mit Zustellgebühr. Alle Preise excl.20% Mwst. 

Akazienstäbe 120/22/22 ab 1.000 Stk.
€ 0,75

525-975 Stk.
€ 0,85

25-500 Stk.
€ 0,95

Akazienstäbe 150/22/22 ab 1.000 Stk.
€ 0,90

525-975 Stk.
€ 1,00

25-500 Stk.
€ 1,10

Akazienstäbe 150/25/25 ab 1.000 Stk.
€ 1,05

525-950 Stk.
€ 1,15

25-500 Stk.
€ 1,25

Akazienstäbe 200/25/25 ab 1.000 Stk.
€ 1,65

525-975 Stk.
€ 1,80

25-500 Stk.
€ 1,95

Bambusstäbe auf Anfrage

Kabelbinder Qick Fixlösbar
100 Stk. / Pkg.

ab 50 Pkg. 
€ 6,50

21-49 Pkg.
€ 7,00

1-20 Pkg.
€ 7,00



Art. Bezeichnung Großmenge
Preis

Unterpackung 
Preis

Kleinmenge
Preis

Akazienpflock 180/8-10 
halbrund

ab 1.000 Stk.
€ 3,50

ab 200 Stk.
€ 4,00

10-199 Stk.
€ 4,50

Akazienpflock 180/8-10 
rund

ab 500 Stk. 
€ 6,40

ab 100 Stk.
€ 7,00

10-99 Stk.
€ 8,00

Akazienpflock 160/6-8
rund

ab 1.000 Stk.
€ 3,80

ab 200 Stk.
€ 4,30

10-199 Stk.
€ 5,00

Akazienpflock  200/8-10  
halbrund

ab 1.000 Stk.
€ 4,40

ab 200 Stk.
€ 4,90

10-199 Stk.
€ 5,60

Akazienpflock 200/8-10
rund

ab 500 Stk. 
€ 7,60

ab 100 Stk.
€ 8,20

10-99 Stk.
€ 9,20

Akazienpflock 250/8-10
halbrund

ab 1.000 Stk.
€ 5,50

ab 200 Stk.
€ 6,20

10-199 Stk.
€ 7,20

Akazienpflock 250/8-10
rund

ab 500 Stk. 
€ 8,40

ab 100 Stk.
€ 9,00

10-99 Stk.
€ 10,00

Kieferpflock 200/8
rund druckkesselimprägniert

ab 500 Stk. 
€ 6,50

100-450 Stk. 
€ 6,80

1-99 Stk.
€ 7,00

Kieferpflock 200/6
rund druckkesselimprägniert

ab 500 Stk. 
€ 6,00

100-450 Stk. 
€ 6,30

1-99 Stk.
€ 6,50

Kieferpflock  250/8
rund druckkesselimprägniert

ab 150 Stk. 
€ 7,50

100-150 Stk. 
€ 8,00

1-99 Stk.
€ 9,00

Kieferpflock  250/6
rund druckkesselimprägniert

ab 150 Stk. 
€ 7,00

100-150 Stk. 
€ 7,50

1-99 Stk.
€ 8,00

C-Profil Zaunpfahl
2500mm

ab 200 Stk. 
€ 11,00

100-200 Stk. 
€ 12,50

1-99 Stk.
€ 13,00

C-Profil Zaunpfahl
2100mm

ab 200 Stk. 
€ 9,00

100-200 Stk. 
€ 9,50

1-99 Stk.
€ 10,50

Art. Bezeichnung Großmenge
Preis

Unterpackung 
Preis

Kleinmenge
Preis

  PFLÖCKE FÜR ZAUN UND SOLITÄRBÄUME

Hinweis: Es gelten ausnahmslos unsere aktuellen Preise im Webshop.

Fiberglasstab 1300/8mm
dreiflügelig

ab 2.000 Stk.
€ 0,52

1.000-1.900 Stk.
€ 0,55

100-900 Stk.
€ 0,60

Fiberglasstab 1300/10mm
dreiflügelig

ab 2.000 Stk.
€ 0,57

1.000-1.900 Stk.
€ 0,62

10-900 Stk.
€ 0,66

Fiberglasstab 1500/10mm
dreiflügelig

ab 2.000Stk.
€ 0,67

1.000-1.900 Stk.
€ 0,75

10-900 Stk.
€ 0,80

Fiberglasstab 1500/14mm ab 2.000Stk.
€ 1,15

1.000-1.900 Stk.
€ 1,30

10-900 Stk.
€ 1,50

Wita Pro  Kunststoffzaun
1,0m/100lfm

ab 12 Rollen
€ 110,-

1-11 Rollen
€ 125,-

Wita Pro  Kunststoffzaun
2,0m/100lfm

ab 12 Rollen
€ 250,-

1-11 Rollen
€ 290,-

Wita Pro  Kunststoffzaun
1,6/100lfm

ab 12 Rollen
€ 190,-

1-11 Rollen
€ 220,-

Wildzaun 160/11/15 L
50m

ab 10 Rollen
€ 85,00

6-10 Rollen
€ 90,00

1-5 Rollen
€ 95,00

Wildzaun 160/23/15 L
Hasendicht 50m

ab 10 Rollen
€ 110,-

6-10 Rollen
€ 115,-

1-5 Rollen
€ 120,-

Wildzaun 180/24/15 L
Hasendicht 50m

auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Wildzaun 200/17/15 L
50m

ab 10 Rollen
€ 100,00

6-10 Rollen
€ 105,-

1- 5 Rollen
€ 110,-

Wildzaun 200/25/15 L
Hasendicht 50m

ab 10 Rollen
€ 125,-

6-10 Rollen
€ 135,-

1-5 Rollen
€ 140,-

  MAKIERSTÄBE / ZAUN FÜR WILDSCHUTZ

  Zustellung nach Absprache mit Zustellgebühr. Alle Preise excl.20% Mwst. 

Kieferpflock 300/8 druckkesselimprägniert auf Anfrage.
Kieferpflöcke natur auf Anfrage.

Zaun M (mittel) & S (schwer) auf Anfrage.



Art. Bezeichnung Großmenge
Preis

Unterpackung 
Preis

Kleinmenge
Preis

Art. Bezeichnung Großmenge
Preis

Unterpackung 
Preis

Kleinmenge
Preis

Lärchenspirale 60cm ab 1.000 Stk.
€ 0,60

100-900 Stk.
€ 0,70

Fegeschutzspirale 120cm ab 1.000 Stk.
€ 1,50

100-900 Stk.
€ 1,65

Wam Schutzmanschette
500 Stk/Pkg blitzblau

ab 10 Pkg.
€ 70,00

1-9 Pkg.
€ 75,00

Verbisschutzkappe
500Stk/Pkg

ab 10 Pkg.
€ 40,00

1-9 Pkg.
€ 45,00

Wam Verbisschutzmittel                            
flüssig 5l Kanister                                   

260-475 Liter
€ 10,-

60-250 liter
€ 10,50

5-50 Liter
€ 11,50

Wam Verbisschutzmittel                            
streichen 2,5kg Kübel

260-475 kg
€ 5,60

60-250 kg
€ 6,00

5-50 kg
€ 7,00

Wam Verbisschutzmittel                            
streichen 5kg Kübel

260-475 kg
€ 5,00

60-250 kg
€ 5,50

5-50 kg
€ 6,00

Karate Forst Zeon Typ
1 Liter Gebinde 

ab 300 Liter
€ 149,50

12-299 Liter
€ 157,50

1-11 Liter
€ 165,50

Karate Forst Zeon Typ
1/2 Liter Gebinde (500ml)

 ab 20 Flaschen
€ 75,00

1-19 Flaschen
€ 90,00

Witalgin 
GegenWurzelaustrocknung

ab 25 kg
€ 24,00

1 kg
€ 27,00

Mono Schälschutznetz Poly N 
15cm x 100lfm

ab 120 Rollen
€ 21,00

13-119 Rollen
€ 22,00

4-12 Rollen
€ 25,00

Markierfarbe rot
50 ml

ab 20 Pkg.
€ 8,50

11-19 Pkg.
€ 8,90

1-10 Pkg.
€ 9,00

  SONSTIGES

Hinweis: Es gelten ausnahmslos unsere aktuellen Preise im Webshop.

Akku Rückenspritze
10 liter

ab 5 Stk.
€ 115,-

Akku für Rückenspritze € 49,00

Stacheldrahtzaun 1,6x1,6
110lfm. 

15-20 Rollen 
€ 35,00

10-14 Rollen 
€ 45,00

1-13 Rollen 
€ 50,00

Stacheldrahtzaun 2,5mm
225lfm. 

15-20 Rollen 
€ 50,00

10-14 Rollen 
€ 60,00

1-13 Rollen 
€ 70,00

Stacheldrahtzaun 1,6x1,6
500lfm. 

15-20 Rollen 
€ 98,00

10-14 Rollen 
€ 100,00

1-13 Rollen 
€ 110,00

Weidezaun 100 / 10 / 15 L
Weidezaun 120 / 10 / 15 L

ab 20 Rollen
€ 50,00

11-19 Rollen
€ 55,00

1-10 Rollen 
€ 65,00

Fertigrasen 201-500 m2

€ 10,00
51-200 m2

€ 11,00
1-50m2

€ 13,00

Mausgitter Sechseckgeflecht 
10lfm/10m2 € 30,00

Storm Ultra Happen (3kg Gebinde)
Ratten- & Mäuseköder 

1kg
€ 25,00

Baumband
25m / 2,5cm

Rolle 
€ 30,00

Crush Speed 
Wespenspray 

750ml Dose 
€ 16,00

Kokosmatte incl. Spannnägel 
2,40x30m 

Rolle p/m2

€ 6,50

Kokosmatte für Hangbefestigung 700g/m2  

(Rolle) 2x50m (Spannnägel auf Anfrage) 
Rolle 

€ 250,-

  SONSTIGES

  Zustellung nach Absprache mit Zustellgebühr. Alle Preise excl.20% Mwst. 



Günther Zarfl (Lagerleiter) 	
Mobil 0690 10240515
e-mail: info@feldbacher-handel.at

Hans-Peter Jöbstl (Beratung)
Mobil 0664 1901166
e-mail: info@feldbacher-handel.at

Tamara Jöbstl (Büro) 	
e-mail: info@feldbacher-handel.at

Art. Bezeichnung Großmenge
Preis

Unterpackung 
Preis

Kleinmenge
Preis

  TEAM

Armin Feldbacher (Inhaber)
Mobil 0664 2344796
e-mail: info@feldbacher-handel.at

Ansprechpartner für Verkauf und Beratung

Christoph Feldbacher (Beratung)	
Mobil 0664 3457116
e-mail: info@feldbacher-handel.at

Daniel Feldbacher (online Vekauf)  	
Mobil 0664 2304054
e-mail: info@feldbacher-handel.at

Hinweis: Es gelten ausnahmslos unsere aktuellen Preise im Webshop.   Zustellung nach Absprache mit Zustellgebühr. Alle Preise excl.20% Mwst. 

  BESTELLFORMULAR

 Auf Anfrage erhältlich

 -    Garten-, Hecken-, Forstpflanzen und Bioware 
 -    Aufforstungen und Jungpflanzenkulturpflegearbeiten
 -    Pflanzenschutz aller Art 
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PREISLISTE Herbst ´23/Frühjahr ´24
GESUNDER NACHWUCHS FÜR IHREN WALD

 E-mail: office@baumschule-joebstl.at

www.baumschule-joebstl.at

Forstgärten
POLLHEIM & WEITENSFELD

Inhaber Peter JÖBSTL

Ansprechpartner für Verkauf und Beratung:
Armin Feldbacher – Mobil 0664/23 44 796
Hans-Peter Jöbstl – Mobil 0664/19 01 166

Christoph Feldbacher – Mobil 0664/34 57 116



WEIL IHR WALD NUR
DAS BESTE VERDIENT…

Die Firma Jöbstl hat sich nicht nur durch das
in Österreich einzigartige Sortiment und seinem 
zuverlässigen Service einen Namen gemacht.
Es ist vor allem die Sorgfalt, mit der das Team 
den „Nachwuchs” für die Natur heranzieht, die 
immer mehr Kunden begeistert.

Ihr Vorteil – unser Service:

•	 Verpackung und Auslieferung von Forst-
	 nadelholz in Pflanzfrischsäcken ohne Auf-

preis
•	 Saatgutbeerntung und Aufbereitung
•	 Lohnanzuchten bzw. Vertragsanbau zu
	 besonders günstigen Konditionen
•	 Der Komplettlieferant – klassische wurzel-

nackte Forstpflanzen und alle wichtigen 
Baumarten im Topf

Von Ahorn bis Zirbe…

Unser Sortiment umfasst alle wichtigen
Nadel- und Laubbaumarten in diversen
forstlichen Herkünften. 



NADELHOLZ

Gattung/Art, Sorte	 Alter/Sortierung	 Größe	 Preis/Stk. bei Abnahme ab
	 Topfgröße	 cm	 100 Stück

Forstliche Herkünfte auf Anfrage

WEISSTANNE	 2-2, 2-3	 20-40	 1,44
Abies alba	 Silvacon 2-1		  1,93

RIESENTANNE, KÜSTENTANNE	 2-2	 20-40	 1,48
Abies grandis	 Silvacon 1-1		  1,93

FELSENGEBIRGSTANNE		  20–40	 1,70
Abies lasiocarpa var. arizonica	 Silvacon 1-1		  1,98

NORDMANNSTANNE	 2-2	 20-40	 1,44
Abies nordmanniana	 Silvacon 2-1		  1,92

ATLAS- u. LIBANONZEDER	 Silvacon 1-1		  4,20
Cedrus atlantica und libani	

SCHEINZYPRESSE	 Silvacon 1-1		  2,24
Chamaecyparis lawsoniana	

URWELTMAMMUTBAUM	 Silvacon 1-1		  3,67
Metasequoia glyptostroboides	

EUROPÄISCHE LÄRCHE	 2-0, 1-1	 20-40	 0,89
Larix decidua	 1-2	 30-60	 0,96
		  50+	 1,03
	 Silvacon 1-1		  1,48

FICHTE	 2-1, 2-2	 20-40	 0,70
Picea abies	 2-1, 2-2	 25-50	 0,74
	 2-2	 30-60	 0,80
	 2-2, 2-3#	 40-70	 0,84
	 Silvacon 1-1, 2-1		  1,33



NADELHOLZ

Gattung/Art, Sorte	 Alter/Sortierung	 Größe	 Preis/Stk. bei Abnahme ab
	 Topfgröße	 cm	 100 Stück

Forstliche Herkünfte auf Anfrage

BLAUFICHTE	 2-2, 2-3	 25-50	 1,18
Picea pungens (glauca)	 Silvacon 1-1		  1,59

ZIRBE	 2-2, 2-3, 2-4	 15-30	 2,04
Pinus cembra	 Silvacon 2-2, 2-3		  2,55

LATSCHE	 2-3	 10+	 2,00
Pinus mugo mugo	 		

SCHWARZKIEFER	 2-0	 20-40	 1,15
Pinus nigra austriaca	 Silvacon 1-1		  1,83

WEYMOUTHKIEFER	 Silvacon 1-1		  1,99
Pinus strobus	

WEISSKIEFER	 1-1, 1-2	 20-40	 0,96
Pinus sylvestris	 Silvacon 1-1		  1,73

EIBE	 2-2	 30-50	 3,50
Taxus baccata	 Silvacon 1-1		  4,30

DOUGLASIE	 1-1, 1-2	 25-50	 1,25
Pseudotsuga menziesii	 1-2	 30-60	 1,35
	 Silvacon 1-1		  2,02

COLORADOTANNE	 2-2	 20-40	 1,80
Abies concolor	 Silvacon 1-2	 15+	 2,01



LAUBHOLZ

Gattung/Art, Sorte	 Alter/Sortierung	 Größe	 Preis/Stk. bei Abnahme ab
	 Topfgröße	 cm	 100 Stück

SPITZAHORN	 2-0#, 1-2	 80-120	 1,85
Acer platanoides	 Silvacon 1-0		  1,88

SCHWARZERLE	 1-1, 1-2	 80-120	 1,44
Alnus glutinosa	 Silvacon 1-0		  1,81

WEISSERLE, GRAUERLE	 1-1, 1-2	 80-120	 1,40
Alnus incana	 Silvacon 1-0		  1,81

SANDBIRKE	 1-2	 80-120	 1,68
Betula pendula	 Silvacon 1-2		  1,81

EDELKASTANIE	 1-0, 2-0#	 50-80	 2,55
Castanea sativa	 Silvacon 1-0		  2,95

BAUMHASEL	 1-1	 50-80	 2,72
Corylus colurna	 1-1	 80-120	 2,95

BERGAHORN	 1-0, 2-0#, 1-1, 1-2	 60-100	 1,64
Acer pseudoplatanus	 2-0#, 1-1, 1-2	 100-140	 1,75
	 2-0#, 1-2	 140-180	 2,00
	 Silvacon 1-0		  1,88

HAINBUCHE	 2-0#, 2-1	 50-80	 1,67
Carpinus betulus	 2-0#, 2-1	 80-120	 1,99
	 Silvacon 1-0		  2,01

ROTBUCHE	 2-0#, 2-1	 50-80	 1,67
Fagus sylvatica	 2-0#, 2-1	 80-120	 1,98
	 Silvacon 1-0		  1,90

SCHWARZNUSS	 2-0#	 50-80	 2,62
Juglans nigra	 2-0#	 80-120	 2,69
	 Silvacon 1-0		  3,26

Preise exk. 13% MwSt.

WALNUSS	 2-0#	 50-80	 2,72
Juglans regia	 2-0#	 80-120	 3,24
	 Silvacon 1-0		  3,16



Gattung/Art, Sorte	 Alter/Sortierung	 Größe	 Preis/Stk. bei Abnahme ab
	 Topfgröße	 cm	 100 Stück

SILBERWEIDE	 0-1	 80-120	 1,90
Salix alba	

PLATANE	 0-1	 80-120	 3,00
Platanus hispanica (acerifolia)	

FORSTPAPPEL	 0-2	 150-200	 3,60
Populus Hybriden	 0-2	 200-250	 5,00

ZITTERPAPPEL	 1-2	 80-120	 2,90
Populus tremula	

ROBINIE	 1-0, 1-1	 80-120	 1,80
Robinia pseudoacacia	 Silvacon 1-0		  1,84

LAUBHOLZ

WILDAPFEL	 1-1	 50-80	 1,75
Malus sylvestris	 1-2	 80-120	 2,26
	 Silvacon 1-0		  2,15

VOGELKIRSCHE	 1-0, 2-0#, 1-1	 80-120	 1,69
Prunus avium	 1-2, 2-0#	 140-180	 2,10
	 Silvacon 1-0, 2-0		  1,89

WILDBIRNE	 1-1	 50-80	 1,75
Pyrus communis	 1-1, 1-2	 80-120	 2,26
	 Silvacon 1-0		  2,15

TRAUBENEICHE	 2-0#, 3-0#	 50-80	 1,73
Quercus petraea	 2-0#, 3-0#	 80-120	 2,10
	 Silvacon 1-0, 2-0		  1,99

STIELEICHE	 2-0#, 3-0#	 50-80	 1,70
Quercus robur	 2-0#, 3-0#	 80-120	 2,10
	 Silvacon 1-0, 2-0		  1,89

ROTEICHE	 1-0, 2-0#	 50-80	 1,70
Quercus rubra	 2-0#	 80-120	 2,10
	 Silvacon 1-0		  1,89

Forstliche Herkünfte auf Anfrage



LAUBHOLZ

Gattung/Art, Sorte	 Alter/Sortierung	 Größe	 Preis/Stk. bei Abnahme ab
	 Topfgröße	 cm	 100 Stück

EBERESCHE, VOGELBEERE	 1-2	 80-120	 1,85
Sorbus aucuparia	 Silvacon 1-0		  1,90

SPEIERLING	 1-2	 50-80	 5,00
Sorbus domestica	 Silvacon 1-0		  5,05

ELSBEERE	 1-2	 50-80	 5,00
Sorbus torminalis	 Silvacon 1-0, 2-0		  5,10

WINTERLINDE	 1-1, 1-2	 80-120	 2,20
Tilia cordata	 Silvacon 1-0		  1,99

SOMMERLINDE	 1-1, 1-2	 80-120	 2,36
Tilia platyphyllos	 Silvacon 1-0		  2,03

FELDULME	 1-1, 1-2	 80-120	 2,03
Ulmus carpinifolia	

BERGULME	 1-1, 1-2	 80-120	 1,85
Ulmus glabra	

FLATTERULME	 1-1, 1-2	 50-80	 1,80
Ulmus laevis		  80-120	 2,26

Preise exk. 13% MwSt.

Pflanzenschutz (Schutzhüllen, Pflöcke, Zaun, Käfermittel, Wildverbissmittel etc.)
auf Anfrage erhältlich!

Wir bieten auch Setzarbeiten und Jungpflanzenkulturarbeiten auf Anfrage an.



Gattung/Art, Sorte	 Alter/Sortierung	 Größe	 Preis/Stk. bei Abnahme ab
	 Topfgröße	 cm	 100 Stück

SCHLEHDORN	 1-0, 2-0#, 1-1, 1-2	 50-80	 2,78
Prunus spinosa	

KREUZDORN	 1-0, 2-0#, 1-1, 1-2	 50-80	 2,78
Rhamnus cathartica	

FAULBAUM	 1-0, 2-0#, 1-1, 1-2	 50-80	 2,78
Rhamnus frangula	

HUNDSROSE	 1-0, 2-0#, 1-1, 1-2	 50-80	 2,78
Rosa canina	

APFELROSE	 1-0, 2-0#, 1-1, 1-2	 50-80	 2,78
Rosa rugosa	

SCHWARZER HOLUNDER	 1-0, 2-0#, 1-1, 1-2	 50-80	 2,78
Sambucus nigra	

ROTER HOLUNDER	 1-0, 2-0#, 1-1, 1-2	 50-80	 2,78
Sambucus racemosa	

Spierstrauch	 1-0, 2-0#, 1-1, 1-2	 50-80	 2,98
Spirea	

WEIGELIE „BRISTOL RUBY”	 1-0, 2-0#, 1-1, 1-2	 50-80	 4,00
Weigela 	

GEMEINER FLIEDER	 1-0, 2-0#, 1-1, 1-2	 50-80	 2,98
Syringa vulgaris	

WOLLIGER SCHNEEBALL	 1-0, 2-0#, 1-1, 1-2	 50-80	 2,98
Viburnum lantana	

GEMEINER SCHNEEBALL	 1-0, 2-0#, 1-1, 1-2	 50-80	 2,98
Viburnum opulus	

ROSSKASTANIE	 1-0, 2-0#, 1-1, 1-2	 30-50	 4,20
Aesculus hippocastanum	

GEM. LIGUSTER	 1-0, 2-0#, 1-1, 1-2	 50-80	 2,78
Ligustrum vulgare	

WILDGEHÖLZE – auf Anfrage!

Wildgehölze auf Anfrage und Bestellung



Gattung/Art, Sorte	 Alter/Sortierung	 Größe	 Preis/Stk. bei Abnahme ab
	 Topfgröße	 cm	 100 Stück

KORNELKIRSCH	 1-0, 2-0#, 1-1, 1-2	 50-80	 2,98
Cornus mas	

HARTRIEGEL rot	 1-0, 2-0#, 1-1, 1-2	 50-80	 2,78
Cornus sanguinea	

HASELNUSS	 1-0, 2-0#, 1-1, 1-2	 50-80	 2,98
Corylus avellana	 		

WEISSDORN	 1-0, 2-0#, 1-1, 1-2	 50-80	 2,78
Crataegus monogyna	 		

PFAFFENHÜTCHEN	 1-0, 2-0#, 1-1, 1-2	 50-80	 2,78
Euonymus europaea	 		

SANDDORN	 1-0, 2-0#, 1-1, 1-2	 50-80	 2,78
Hippophaea rhamnoides	 		

HECKENKIRSCH	 1-0, 2-0#, 1-1, 1-2	 50-80	 2,78
Lonicera xylosteum	 		

WILDGEHÖLZE – auf Anfrage!

Preise exk. 13% MwSt.

MEHLBEERE	 1-2	 50-80	 2,78
Sorbus aria	

BERBERITZE	 1-2	 50-80	 2,98
Berberis vulgaris	

FELSENBIRNE	 1-2	 50-80	 2,98
Amelanchier ovalis	

TRAUBENKIRSCHE	 1-2	 50-80	 2,78
Prunus padus	



Gattung/Art, Sorte	 Alter/Sortierung	 Größe	 Preis/Stk. bei Abnahme ab
	 Topfgröße	 cm	 1 Stück	 100 Stück

SMARAGDTHUJE	 C 1,5-3 m. B.	 40-60	 7,00	 5,20
Thuja smaragd	 i. C.	 60-80	 9,00	 7,00
	 m. B.	 80-100	 13,00	 9,00
	 m. B.	 100-125	 17,00	 11,00
	 m. B.	 125-150	 26,00	 20,00

HECKENTHUJE	 m. B.	 60-80	 6,00	 5,00
Thuja occidentalis barbant	 m. B.	 80-100	 12,00	 9,00
	 m. B.	 100-125	 18,00	 12,00
	 m. B.	 125-150	 30,00	 20,00

FICHTE	 o. B.	 60+	 5,00	 3,00
Picea abies	 C 3	 60-80	 16,00	 13,00
	 m. B.	 80-100	 22,00	 17,00
	 m. B.	 100-125	 32,00	 25,00
	 m. B.	 125-150	 50,00	 37,00

Stechpalme (Buchsbaumersatz) 	 m. B.	 60-80	 25,00	 18,00
Ilex mess. Heckenstar	 m. B.	 80-100	 40,00	 28,00

LIGUSTER Immergrün	 o. B.	 60-100	 5,00	 4,00
Ligustrum ovalium	 C 3	 60-80	 13,00	 10,00
	 m. B.	 100-125	 25,00	 18,00

HECKENEIBE	 m. B. / i. C.	 40-50	 13,00	 10,50
Taxus baccata	 m. B.	 60-80	 25,00	 18,00
Media Hicksii	 m. B.	 80-100	 30,00	 23,00
Media Hilli auf Anfrage!	 m. B.	 100-125	 42,00	 30,00

HAINBUCHE	 o. B.	 80-120	 3,50	 1,99
Carpinus betulus	 C 3	 80-100	 14,00	 10,00
	 m. B.	 100-125	 19,00	 14,00
	 m. B.	 150+	 30,00	 23,00

HECKENPFLANZEN – auf Anfrage!

Preise exk. 13% MwSt.



Gattung/Art, Sorte	 Alter/Sortierung	 Größe	 Preis/Stk. bei Abnahme ab
	 Topfgröße	 cm	 1 Stück	 100 Stück

Zeichen-
erklärung
	 1-0	 = 	 einjähriger Sämling
	 2-0	 =	 zweijähriger Sämling
	 1-1	 =	 zweijährig verschult
	1-2, 2-1	 =	 dreijährig verschult
	 2-2	 =	 vierjährig verschult
	 2-3	 =	 fünfjährig verschult
	 0-1	 =	 einjähriges Steckholz
	 0-2	 =	 zweijähriges Steckholz
	Silvacon	 =	 Forstpflanzen in Topfplatten
	 Tb	 =	 Topfballen
	 #	 =	 unterschnitten

HECKENPFLANZEN – auf Anfrage!

SERBISCHE FICHTE	 o. B	 25-50	 4,00	 3,00
Picea omorika	 m. B.	 80-100	 38,00	 32,00
	 m. B.	 100-125	 50,00	 35,00

KIRSCHLORBEER	 Cont.	 60–80	 17,00	 15,00
Prunus laurocerasus	 Cont.	 80-100	 22,00	 18,00
	 Cont.	 100-125	 28,00	 24,00
	 Cont.	 125-150	 35,00	 29,00

Verkaufs- und
Lieferbedingungen:

Achtung: Einzelstück- und EURO-Preisangaben 
kaufmännisch gerundet! Die Preise für Forstpflan-
zen verstehen sich „FREI ABGABESTELLE“.
Direktzustellung nach Absprache mit Zustellge-
bühr! Die Abgabe der Pflanzen erfolgt nur in Bün-
deleinheiten, je nach Pflanzenart, zu 10, 25, 50 und 
100 Stück! Bei Bezug von geringeren Mengen wird 
ein Zuschlag in der Höhe von 50% des Warenwer-
tes verrechnet! Obstbäume, Sträucher, Wildgehöl-
ze und Zierpflanzen, welche in dieser Liste nicht 
angeführt sind, können bei Bedarf beschafft wer-
den. Für Hochlagenabgaben zu späteren Terminen 
(Mai, Juni, Juli) stehen kühlhausgelagerte Pflanzen 
zu Verfügung. Diese können auf Wunsch in Frisch-
haltesäcken ausgeliefert werden.
Pflanzen-Frischhaltesäcke 100/140 werden mit 
E 3,00 per Stück (exkl. MwSt.) in Rechnung gestellt.
Reklamationen sind unverzüglich, jedoch spä-
testens binnen 48 Stunden nach Übernahme 
des Pflanzenguts vorzubringen.
Für das Anwachsen und Behandeln der Pflanzen 
kann grundsätzlich keine Gewähr übernommen 
werden.
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